equipamentos e mão de obra, a serem realizados nas instalações desta e. Corte de Contas; 

CONSIDERANDO que, após a sessão final do Pregão Presencial nº 14/2020-CPL/TCE-AM, o Pregoeiro declarou 
vencedora a empresa R. P. DA SILVA EDIFICAÇÕES, CNPJ 05.734.025/0001-32, no valor global de R$ 
1.580.000,00 (um milhão, quinhentos e oitenta mil reais), registrado em ata, não sendo formalizado nenhum recurso, 

após sessão final, e ratificou sua decisão registrada na sessão ocorrida na data de 12 de março de 2021, bem como 
adjudicou o objeto do certame à supracitada empresa, por meio da Análise nº 2/2021/CPL.

[...]

Alterar a partir de 01/03/2021, com fulcro no art. 37, inciso XXI, da 

CF/88 e do art. 65, inciso II, alínea d, da Lei nº 8.666/93, o valor unitário da 

refeição (almoço e jantar) fornecida para R$ 18,60 (dezoito reais e sessenta 

centavos) e o valor total estimado do contrato para R$ 601.955,52 (seiscentos 

e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

EXTRATO 

Termo de Convênio nº 01/2020-TCE/AM 

1. Data: 16/03/2020. 

2. Convenente: Estado do Amazonas, por intermédio do Tribunal de Contas 

do Estado do Amazonas, CNPJ 05.829.742/0001-48, representado pelo

[...]

Previdência e Assistência Social do Município de Fonte Boa à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, apresentar ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas justificativas e/ou documentos, 
como razões de defesa, ou recolher o montante referente à GLOSA no valor de R$ 2.083.220,31 (dois milhões, oitenta 
e três mil, duzentos e vinte reais e trinta e um centavos), referente à Notificação nº 02/2021-DICERP objeto do 
Processo 13101/2017 da presente Tomada de Contas Anuais, cuja narrativa dos fatos poderá ser requerida da 
DICERP, através do e-mail elias.silva@tce.am.gov.br, para fins de subsidiar a defesa.

[...]

ANTÔNIO GOMES FERREIRA, Prefeito à época de Fonte Boa, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, apresentar ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas 
justificativas e/ou documentos, como razões de defesa, ou recolher o montante referente à GLOSA no valor de R$ 
2.083.220,31 (dois milhões, oitenta e três mil, duzentos e vinte reais e trinta e um centavos), referente à Notificação 
nº 01/2021-DICERP objeto do Processo 13101/2017 da presente Tomada de Contas Anuais, cuja narrativa dos fatos 
poderá ser requerida da DICERP, através do e-mail elias.silva@tce.am.gov.br, para fins de subsidiar a defesa.